
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Bujalance

Núm. 3.209/2022

Por Resolución de Alcaldía núm. 2022/00001494 de fecha 17

de agosto de 2022, se aprobó la relación provisional de aspiran-

tes admitidos y excluidos en la convocatoria para provisión en

propiedad de cinco plazas de funcionario de carrera en el puesto

de trabajo de Policía del Ayuntamiento de Bujalance e incluida en

la oferta de empleo público del ejercicio 2022, la cual, se transcri-

be íntegramente:

«Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión

en las pruebas de selección personal para la provisión en propie-

dad de cinco (5) plazas vacantes de Policía Local, cuatro (4) por

el sistema de turno libre y una (1) por movilidad sin ascenso por

el procedimiento de concurso de méritos, pertenecientes a la Es-

cala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especia-

les, Categoría de Policía del Cuerpo de la Policía Local de este

Municipio.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas

mediante Resolución de Alcaldía núm. 2022/00000983, de fecha

25 de mayo de 2022, y de conformidad con el artículo 20 del Real

Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se apruebe el Re-

glamento General de ingreso de Personal al Servicio de la Admi-

nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Tra-

bajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la

Administración General del Estado, con el artículo 7 del Decreto

201/2003, de 8 de julio, de ingreso, promoción interna, movilidad

y formación de los funcionarios de los Cuerpos de la Policía Lo-

cal de Andalucía, y del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de

abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Acumular, al turno libre, la plaza vacante por movili-

dad sin ascenso, a consecuencia de la falta de solicitantes.

SEGUNDO. Aprobar la relación provisional de aspirantes admi-

tidos y excluidos a dicha convocatoria, como Anexo a esta Reso-

lución.

TERCERO. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de

diez días hábiles, a partir de la publicación de este anuncio en el

Boletín Oficial de la Provincia, para formular reclamaciones o sub-

sanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y exclui-

dos en el Boletín Oficial de la Provincia y en el tablón de anun-

cios del Ayuntamiento. Estará a disposición de los interesados en

la sede electrónica de este Ayuntamiento

(https://sede.eprinsa.es/bujalanc/tablon-de-edictos)

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidente, Dª. Elena Alba

Castro, de lo que, como Secretaria, doy fe, en Bujalance, a

(Fechado y firmado electrónicamente)»

Lo que se publica para general conocimiento.

En Bujalance a, 17 de agosto de 2022. Firmado electrónica-

mente por la Alcaldesa en funciones, María José de la Rosa Mes-

tanza.

Miércoles, 24 de Agosto de 2022 Nº 163  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO 

Oferta OEP 2022 

Convocatoria OEP 2022 - Cuatro (4) Plazas de Policía Local 

Tipo Plaza POLICIA LOCAL Nº Plazas 5 Nº Plazas Disc. 0 

Categoría Policía Local Grupo C1 

Tipo Trabajador Funcionarios nuevo ingreso 

Listado de admitidas/os 

NIF Nombre Completo 

**6681*** ALCARAZ RODRIGUEZ, ALEJANDRO  

**9455*** ALCUDIA DURAN, ANTONIO ANGEL  

**8125*** ARAGON SEMPERE, RAFAEL SAMUEL  

**0479*** ARENAS ARIZA, JESÚS  

**8370*** ARRABAL LOPEZ, SERGIO  

**9998*** ARROYO SANCHEZ, JOSE  

**8427*** BERNABE PEREZ, MIGUEL ANGEL  

**4127*** BLANCO ALFONSO, JOSE MANUEL  

**0086*** BOQUIZO ABARCA, DANIEL  

**2277*** BUJALANCE CARAVACA, TERESA MARIA  

**5159*** CAMPOS SANCHEZ, CRISTINA  

**3650*** CANO GAMEZ, IVAN  

**3872*** CAÑADA PANCORBO, ALEJANDRO  

**9466*** CAÑERO PEREZ, MARIA DEL ROSARIO  

**5185*** CARMONA CANALES, MARIA JOSE  

**3461*** CARRASCO MARTINEZ, JUAN  

**9959*** CARREÑO TORRES, MARIA DEL CARMEN  

**7410*** CARRILLO CUBERO, DIONISIO  

**2252*** CASTELLANO GALIANO, MIGUEL ANGEL  

**2268*** COSANO ARIZA, JUAN CARLOS  

**9712*** CRUZ MARMOL, JOSE ANTONIO  

**5910*** CUESTA CONTRERAS, MANUEL JESUS  

**3617*** DE LA TORRE VEGA, JESUS  

**9986*** DELGADO DELGADO, RAFAEL  

**6087*** DOÑA RIVAS, JOSE MANUEL  

**2246*** FERNÁNDEZ ACERO, LUIS MARIA  

**9612*** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, FRANCISCO JOSÉ 

**7381*** FERNANDEZ MOTA, GUILLERMO  

**8332*** FERNANDEZ RUIZ, EVA MARIA  

**9897*** FERNANDEZ SALIDO, LIDIA  

**6261*** GALÁN SÁNCHEZ, ADRIAN  

**8241*** GARCIA JURADO, MARIA  

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 24 de Agosto de 2022Nº 163  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



**9909*** GARCIA VALENZUELA, ADRIAN  

**9951*** GARRIDO VILLEGAS, FLORENCIO  

**0018*** GOMEZ CAÑERO, ANA TERESA  

**4456*** GONZALEZ COLORADO, CARLOS SANTIAGO  

**8207*** GONZALEZ PEREZ, RAFAEL ENRIQUE 

**5076*** GRANDE BAENA, DANIEL  

**6214*** GUIJARRO FERNANDEZ, RAFAEL  

**0517*** GUTIERREZ GONZALEZ, ANGEL CUSTODIO  

**8898*** JIMENEZ DELGADO, ANGEL  

**9717*** JIMENEZ ROJANO, RAFAEL MARIA  

**0220*** JURADO LAGUNA, ANTONIO JAVIER  

**3342*** LOPEZ GARCIA, FRANCISCO  

**3712*** LUQUE GONGORA, EMILIO  

**9547*** MACEIRA CAMPOS, JESÚS  

**8182*** MACHO SANCHEZ, MIGUEL ANGEL  

**2847*** MARTINEZ GARRIDO, FRANCISCO JAVIER  

**3607*** MELLADO HERRUZO, VICTOR MANUEL  

**4536*** MONTILLA BELLO, JUAN PEDRO  

**7361*** MORAL RODRIGUEZ, FELIX  

**9544*** MORALES TORRES, ANTONIO JESUS  

**4804*** MORENO GONZALEZ, FRANCISCO JESUS  

**0002*** NUÑEZ SEDANO, FRANCISCO FIDEL  

**8445*** OSTO AMIAN, ALEJANDRO  

**3384*** PAMOS PÉREZ, JESÚS  

**0466*** PEÑA ANGUITA, PEDRO JESUS  

**6212*** PEREZ CASTILLO, NATALIA  

**1546*** PEREZ HIDALGO, RAFAEL  

**1576*** PEREZ JARILLA, SALVADOR  

**2266*** PORTERO NAVARRO, FRANCISCO JOSE  

**3725*** PULIDO CARRERAS, ANDREA  

**3430*** QUESADA VACAS, BARTOLOME  

**6146*** RAYA SERENO, MANUEL  

**0030*** RIVAS MARGALEF, INMACULADA  

**9523*** ROBLES ADAMUZ, MIGUEL ANGEL  

**8860*** RODRIGUEZ CASTRO, MARIA DOLORES  

**9455*** ROJAS CAMPILLO, MARIANO  

**0534*** ROJAS MARTÍNEZ, GUILLERMO  

**9210*** ROMERO GARCIA, ALICIA  

**4029*** RUBIO SOBRINO, AITOR  

**9934*** RUEDA GARCÍA, ALBERTO  

**3502*** SALAMANCA RODRÍGUEZ, RAUL  

**7497*** SECO ESPINO, MIGUEL  

**0052*** SIMON MONTERO, ALEJANDRO  

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 24 de Agosto de 2022 Nº 163  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



 

**8227*** TORRES PRIETO, MARIA MAGDALENA  

**9464*** TRIPIANA CIVICO, EVA  

                  

      Total admitidas/os 77 

                  

                  

Listado de excluidas/os 

                  

NIF Nombre Completo Causa de Exclusión 

**9892*** AGUILERA BUENOSVINOS, GUILLERMO  NO APORTA TÍTULO DE BACHILLER, TÉCNICO O EQUIVALENTE. 

**9976*** CABELLO LOZANO, DANIEL  NO APORTA TÍTULO DE BACHILLER, TÉCNICO O EQUIVALENTE. 

**9840*** CASTELLANO GALIANO, TERESA  NO APORTA TÍTULO DE BACHILLER, TÉCNICO O EQUIVALENTE. 

**9446*** CRESPO CARRASCO, JOSE ANGEL  NO APORTA TÍTULO DE BACHILLER, TÉCNICO O EQUIVALENTE. 

**0698*** FERNANDEZ TORRALBO, JAVIER  NO APORTA TÍTULO DE BACHILLER, TÉCNICO O EQUIVALENTE. 

**0154*** GAÑAN SERRANO, JOSE ANTONIO  FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO 

        NO APORTA TÍTULO DE BACHILLER, TÉCNICO O EQUIVALENTE. 

**7734*** GONZALEZ CANTADOR, ANTONIO  FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO 

        NO APORTA TÍTULO DE BACHILLER, TÉCNICO O EQUIVALENTE. 

**8759*** JIMENEZ MONTES, ALEJANDRO  NO APORTA TÍTULO DE BACHILLER, TÉCNICO O EQUIVALENTE. 

**6159*** PANIAGUA PRIETO, JOSE ANTONIO  NO APORTA TÍTULO DE BACHILLER, TÉCNICO O EQUIVALENTE. 

**9764*** ROLDAN GARCIA, ANTONIO MANUEL  NO APORTA TÍTULO DE BACHILLER, TÉCNICO O EQUIVALENTE. 

**0685*** ROMERO SAUCES, JUAN CARLOS  FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO 

**5662*** ROSA LOSADA, JORGE  NO APORTA TÍTULO DE BACHILLER, TÉCNICO O EQUIVALENTE. 

**3763*** SANCHEZ RAMIREZ, ANTONIO JAVIER  NO APORTA TÍTULO DE BACHILLER, TÉCNICO O EQUIVALENTE. 

**9108*** TORRES REDONDO, JOSE  NO APORTA TÍTULO DE BACHILLER, TÉCNICO O EQUIVALENTE. 

                  

      Total excluidas/os 14 

 
 

 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 24 de Agosto de 2022Nº 163  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Miércoles, 24 de Agosto de 2022Nº 163  p.4


		2022-08-24T07:58:41+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




